



平成 17 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況 (連結)

平成 16 年 8 月 3 日

上場会社名 沖縄電力株式会社

(コード番号: 9511 東証・福証)

(URL <http://www.okiden.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 當眞 嗣吉

問合せ先責任者 役職名 経理部決算課長 氏名 恩川 英樹 TEL: (070)5817 - 2341

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無	: 無
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無	: 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無	: 無

2. 平成 17 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況 (平成 16 年 4 月 1 日 ~ 平成 16 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17 年 3 月期 第 1 四半期	33,340	3.0	2,023	79.6	584		359	
16 年 3 月期 第 1 四半期	32,378		1,126		749		517	
(参考) 16 年 3 月期	148,626		16,859		8,811		5,496	

	1 株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17 年 3 月期 第 1 四半期	23	73		
16 年 3 月期 第 1 四半期	34	14		
(参考) 16 年 3 月期	354	44		

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しています。

[経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期における当社の販売電力量は、家庭用電灯や業務用電力などの民生用においては、お客さま数の増加に加え、5 月の気温が高く推移したこと等により前年同期を上回りました。産業用においては、水道業で湯水の影響による海水淡水化施設の稼働増や、鉄鋼業・セメント業で生産増に伴う稼働増があったことから前年同期を上回りました。その結果、電灯と電力(特定規模需要を含む)の総販売電力量は、前年同期に比べ 4.4% 増の 16 億 85 百万 kWh となりました。

収支の状況については、収入面で、販売電力量の増加により、売上高が前年同期に比べ 3.0% 増の 333 億 40 百万円、経常収益が 3.1% 増の 335 億 33 百万円となりました。一方、支出面では、電気事業営業費用や支払利息が減少したこともあり、経常費用合計が 0.9% 減の 329 億 49 百万円となりました。その結果、経常利益は 5 億 84 百万円、四半期純利益は 3 億 59 百万円となりました。

(百万 kWh, %)

	17 年 3 月期 第 1 四半期	16 年 3 月期 第 1 四半期	前年同期比
電 灯	629	610	103.2
電 力	1,056	1,004	105.1
合 計	1,685	1,614	104.4

(2) 財政状態 (連結) の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1 株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
17 年 3 月期 第 1 四半期	403,248	79,790	19.8	5,260	48
(参考) 16 年 3 月期	402,407	79,447	19.7	5,229	84

3. 平成 17 年 3 月期の連結業績予想 (平成 16 年 4 月 1 日 ~ 平成 17 年 3 月 31 日)

本年 5 月に公表いたしました業績予想より変更はありません。

平成16年度 第1四半期 連結貸借対照表

平成16年6月30日現在

(単位：百万円)

資 産 の 部				負債、少数株主持分及び資本の部			
科 目	当第1四半期末	前連結会計 年 度 末	比 較	科 目	当第1四半期末	前連結会計 年 度 末	比 較
固定資産	374,164	377,683	3,518	固定負債	252,044	250,862	1,182
電気事業固定資産	325,211	325,932	720	社 債	52,000	52,000	-
汽力発電設備	127,160	126,576	584	長期借入金	182,579	181,327	1,251
内燃力発電設備	15,575	15,966	391	退職給付引当金	16,693	16,679	13
送電設備	67,651	68,158	507	その他の固定負債	771	854	82
変電設備	35,641	35,687	45	流動負債	69,680	70,279	599
配電設備	66,454	66,597	143	1年以内に期限 到来の固定負債	36,759	37,835	1,075
業務設備	12,182	12,399	217	短期借入金	-	5,049	5,049
その他の電気事業 固定資産	545	545	-	支払手形及び買掛金	8,555	9,654	1,099
その他の固定資産	24,502	24,061	440	未払税金	-	3,402	3,402
固定資産仮勘定	2,547	6,356	3,808	その他の流動負債	24,365	14,337	10,027
建設仮勘定	2,547	6,356	3,808	負債合計	321,724	321,141	582
投資その他の資産	21,903	21,332	570				
長期投資	8,776	7,843	932	少数株主持分	1,733	1,817	83
繰延税金資産	10,316	10,743	426				
その他の投資等	3,048	2,983	64	資本金	7,586	7,586	-
貸倒引当金(貸方)	238	238	-	資本剰余金	7,141	7,141	-
流動資産	29,084	24,724	4,359	利益剰余金	63,928	64,145	216
現金及び預金	10,154	8,687	1,466	その他有価証券評価差額金	1,147	586	560
受取手形及び 売掛金	7,276	6,581	695		79,804	79,460	344
たな卸資産	6,743	6,619	123	自己株式	14	12	1
繰延税金資産	1,762	1,590	172	資本合計	79,790	79,447	342
その他の流動資産	3,340	1,420	1,920	合計	403,248	402,407	841
貸倒引当金(貸方)	193	174	19				
合 計	403,248	402,407	841				

平成16年度 第1四半期 連結損益計算書

平成16年4月 1日から

平成16年6月30日まで

(単位:百万円)

費用の部				収益の部			
科目	当第1四半期	前第1四半期	前連結会計年度	科目	当第1四半期	前第1四半期	前連結会計年度
営業費用	31,317	31,252	131,767	営業収益	33,340	32,378	148,626
電気事業営業費用	28,371	29,137	117,423	電気事業営業収益	30,679	30,193	134,330
その他事業営業費用	2,946	2,115	14,344	その他事業営業収益	2,660	2,185	14,296
営業利益	(2,023)	(1,126)	(16,859)				
営業外費用	1,631	2,011	8,411	営業外収益	193	135	363
支払利息	1,558	1,906	7,630	受取配当金	90	29	46
その他の営業外費用	73	104	780	受取利息	9	5	17
				物品売却益	27	15	77
				その他の営業外収益	66	85	222
四半期(当期)経常費用合計	32,949	33,263	140,178	四半期(当期)経常収益合計	33,533	32,514	148,989
四半期(当期)経常利益	584	749	8,811				
税金等調整前 四半期(当期)純利益	584	749	8,811				
法人税、住民税 及び事業税	272	199	4,086				
法人税等調整額	-	-	923				
少数株主利益又は 少数株主損失()	47	31	151				
四半期(当期)純利益	359	517	5,496				